
GROEN
İLH INI
NOORD BRABANT

Motie 'Digitaal transformeren' ook voor Statenleden

Provinciale Staten van Noord-Brabant in vergadering bijeen op 8 mei 2020,
behandelend het Statenvoorstel 09/20 over de Vaststelling Datavisie Provincie Noord-Brabant 2020- 
2025

Constaterende dat:
» De provincie Noord-Brabant vandaag haar datavisie ' Waardengedreven digitaal 

transformeren' vast wil stellen;
» Deze visie het huidige ICT-beleid wil vervangen en daarmee een nieuw kader biedt voor de 

wijze waarop de provincie omgaat met digitalisering, data en ICT;
» De Provinciale Staten in het besluitvormingstraject op diverse gelegenheden grote 

betrokkenheid heeft getoond;

Overwegende dat:
» De nieuwe datavisie uitgaat van grote transities; ook in ons eigen handelen als politici;
* Datagedreven provinciaal beleid niet enkel een zaak is van de uitvoerende macht, maar

zeker ook zaak is voor de controlerende macht;
» Er - in lijn met de datavisie - nog veel geleerd moet worden over de invulling van deze 

transitie in handelen van de Provinciale Staten.

Besluiten:
« Een werkgroep in te stellen waarin Provinciale Staten met elkaar verder uitwerken op welke 

wijze de taakinvulling transformeert als gevolg van de implementatie van de datavisie.

en gaan over tot de orde van de dag.

Arend Meijer 
Dóó

Michiel Phillippart 
GroenLinks


